
Sestava vytvořena 29.3.2022 v 03:33 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/37. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 5.4.2022

22. Návrh na poskytnutí neinvestičního transferu městské části
Brno–Nový Lískovec; návrh rozpočtového opatření

Anotace
Předmětem materiálu je poskytnutí neinvestičního transferu ve výši 140 tis. Kč Městské části Brno-Nový
Lískovec na refundaci nákladů spojených s opravou bytu v ubytovně pro přechodný pobyt Koniklecová 5,
který byl v loňském roce poškozen požárem. Opravu bytu po požáru operativně zajistila městská část ze
svého rozpočtu. S ohledem na objem vynaložených prostředků OSP MMB navrhuje tyto náklady
refundovat. Transfer bude poskytnut z rozpočtu OSP MMB na rok 2022.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
poskytnutí neinvestičního transferu ve výši 140 tis. Kč Městské části Brno -
Nový Lískovec na refundaci nákladů spojených s opravou v bytě č. 12 na ulici
Koniklecová 5
rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. … tohoto zápisu

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na schůzi č. R8/209 dne 23.03. 2022. Schváleno jednomyslně
10 členy.
Finanční výbor ZMB materiál projednal dne 30.03.2022. Výpis usnesení Finančního výboru bude
ZMB předložen písemně.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

PaedDr. Jan Polák CSc.
vedoucí odboru - Odbor sociální péče
28.3.2022 v 15:54
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 5



Sestava vytvořena 29.3.2022 v 03:33 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí Úseku 4. náměstka primátorky - Úsek 4.
náměstka primátorky
29.3.2022 v 03:33

Strana 2 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha k usnesení (RO_MČ transfer.pdf) 5 - 5

Strana 3 / 5



 

Důvodová zpráva 

Městská část Brno–Nový Lískovec má svěřen do správy objekt na ulici Koniklecová 5. V této budově 
je v 50 bytových jednotkách poskytováno ubytování pro matky s dětmi na přechodnou dobu. Provoz 

ubytovny zastřešuje Odbor sociální péče MMB.  

V roce 2021 došlo v jednom z bytů při vaření jídla ke vzniku požáru, který se podařilo včas eliminovat, 
ale způsobil poškození v této bytové jednotce. Městská část operativně zajistila opravu bytu, tak aby 

mohl být opět poskytován pro ubytování matek v nouzi. Městská část zajistila výměnu interiérových 
dveří, kuchyňské linky včetně sporáku, opravu elektro rozvodů, a malířské a natěračské práce. Na 

základě předloženého vyúčtování činily celkové náklady na opravu 143 tis. Kč. 

S ohledem na objem vynaložených prostředků Odbor sociální péče MMB navrhuje poskytnout transfer 

Městské části Brno–Nový Lískovec ve výši 140 tis. Kč na refundaci těchto nákladů.  

Transfer bude poskytnut z rozpočtu Odboru sociální péče MMB na rok 2022 (ORJ 7200, § 4341). 

Přestože má městská část Brno-Nový Lískovec svěřen objekt Koniklecová 5 do správy, bude vzniklá 
škoda vymáhána po uživateli Odborem sociální péče MMB, neboť tento uzavírá smlouvy o ubytování 
s jednotlivými klienty, zajišťuje vymáhání nedoplatků a vzniklých škod, a to v souladu s pravidly, která 
u tohoto bytového domu byla nastaveny již od počátku svěření městské části do správy. 

 

Komise sociální RMB dne 17. 3.2022. 
Hlasování: 7 -   pro,  0 – proti, 0 – se zdržel/ z 11 členů. Komise doporučila. 

In
g

. 
 

Bo
hu

ňo
vs

ká
 

B
c
. 
 

M
ilo

ta
 

Lu
dv

ík
  

K
a

d
le

c
 

M
g

r.
In

g
. 

Vo
nd

rá
čk

ov
á 

M
g

r.
  

Ja
ne

čk
ov

á 

M
g

r.
 B

c
. 

Bo
ro

vs
ká

 

Ph
D

r. 
Kr

yt
in

ář
 

N
at

ál
ie

 

Be
zv

od
ov

á 

In
g

. 

Ka
ra

so
vá

 

M
g

r.
  

Ko
rk

eš
ov

á 

In
g

. 
A

d
a

m
 

omluvena pro omluven pro pro omluvena pro pro pro omluvena pro 

 

Rada města Brna dne 23.03.2022. 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g
r.

  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g
. 
G

ru
n

d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g
. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g
r.

  

Su
ch

ý 

pro pro pro ----- pro pro pro pro pro pro pro 
 

 

Strana 4 / 5



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet 
k 9.3.2022

Úprava 
rozpočtu +/-

Rozpočet po 
změně

7200 4341 5139 7720 Nákup materiálu jinde nezařazený 304 -70 234

7200 4341 5162 7720 Služby elektronických komunikací    286 -30 256

7200 4341 5173 7720 Cestovné 130 -40 90

7200 6330 5347 7720 Neinvestiční převody mezi městem a městskými částmi 0 140 140

MČ Brno- Nový-Lískovec; refundace nákladů spojených s opravou na ulici Koniklecová 5 140

Rozpočtové opatření 

Běžné výdaje– přesun

Strana 5 / 5


